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Après avoir travaillé comme musicien durant quelques années, débute en construction de 
décors de théâtre, de ballets et de films publicitaires en 1983. 
Travaille ensuite pour le cinéma en construction de décors puis comme accessoiriste de plateau. 
Mène parrallèlement une carrière d'acteur depuis 1988. 
 

FILMOGRAPHIE 
 

En tant qu’accessoiriste de plateau : 

2016 "MIDNIGHT SUN" de Mans Mårlind et Björn Stein (partie française)  
  "LA DREAM TEAM" de Thomas Sorriaux 

2015 "BIS" de Dominique Farrugia. 
2014 "DIPLOMATIE" de Volker Schlöndorff. 

  "AIMER, BOIRE ET CHANTER" d'Alain Resnais. 
2013 "ATTILA MARCEL" de Sylvain Chomet. 
   "INSAISISSABLES" de Louis Leterrier (partie française). 
2012 "LA DANSE DE L'ALBATROS" de Nathan Miller (TV). 

  "QUAND JE SERAI PETIT" de Jean-Paul Rouve. 
2011  “LA PROIE” d’Eric Valette 
2010 “DONNANT DONNANT” d’Isabelle Mergault 
2009  “ LES DERNIERS JOURS DU MONDE“ de Jean-Marie et Arnaud Larrieu. 
2008  “ÇA SE SOIGNE ?” de Laurent Chouchan 
2007  “LE SCAPHANDRE ET LE PAPILLON“ de Jullian Schnabel 
2006  “PRÊTE-MOI TA MAIN“ d’Eric Lartigau 
2005  “LE CACTUS“ de Michel Munz et Gérard Bitton 
2004  “IMMORTEL” d’Enki Bilal 
    “RRRrrrr !!!…” d'Alain Chabat 

   “PAPA” de Maurice Barthelemy 
2002  “ASTÉRIX ET OBÉLIX. MISSION CLÉOPÂTRE” d'Alain Chabat 
2000  “LA VACHE ET LE PRÉSIDENT” de Philippe Muyl 
1999  “TRAFIC D’INFLUENCE” de Dominique Farrugia 
          “LA DÉBANDADE” de Claude Berri 
1998  “MICHAEL KEAL CONTRE LA WORLD NEWS COMPANY” de Christophe Smith 

               “UN GRAND CRI D’AMOUR” de Josiane Balasko 
          “LE POULPE” de Guillaume Nicloux 
1997  “DIDIER” d’Alain Chabat 
          “XXL” d’Ariel Zeitoun 
1996  “BEAUMARCHAIS” d’Édouard Molinaro 
          “DELPHINE 1 YVAN 0” de Dominique Farrugia 
1995  “AIMER PAR COEUR” (Serie L’Instit) de Pierre Lary (TV) 
          “P’TITE SOEUR” deMarion Sarrault (TV) 

   “PARENTS À MI-TEMPS” d’Alain Tasma (TV) 
 



1994  “GIORGINO” de Laurent Boutonnat 
          “LA CITE DE LA PEUR” d’Alain Berberian 
          “LE GRAND CIRQUE” d’Alain-Michel Blanc (TV) 
1994 “US GO HOME” de Claire Denis (TV) 
1992  “MECHANT GARÇON” de Charles Gassot 
          “IP5” de Jean-Jacques Beinex 
          “LES AMIES DE MA FEMME” de Didier Van Cauwelaert 
1991  “LES HORDES” de Jean-Claude Missiaen (TV) 
          “LUNE FROIDE” de Patrick Bouchitey 
1990  “NIKITA” de Luc Besson 
          “GASPARD ET ROBINSON” de Tony Gatlif 
1989  “MOITIE MOITIE” de Paul Boujenah 
1988 “BLACK MIC MAC 2” de Marco Pauly 
 

En tant que constructeur : 

1990  “NIKITA” de Luc Besson. 
1989  “MOITIE MOITIE” de Paul Boujenah. 
1988  “LE GRAND BLEU” de Luc Besson. 
1986  “BLACK MIC MAC” de Thomas Gilou. 

    “KAMIKAZE” de Didier Grousset. 
    “LE MIRACULE” de Jean-Pierre Mocky. 

 

En tant que comédien :  

 2013  "ATTILA MARCEL" de Sylvain Chomet. 
     " INSAISISSABLES " de Louis Leterrier. 
2012  "QUAND JE SERAI PETIT" de Jean-Paul Rouve. 

    "LA DANSE DE L'ALBATROS" de Nathan Miller. (TV) 
2011  "PLATANE" de Denis Imbert et Éric Judor. (TV) 
2010  “DONNANT DONNANT” d’Isabelle Mergault 
2009 “BRAQUO “ Saison 1 d’Olivier Marchal et Frédéric Schoendoerffer. (TV) 
     “ LES DERNIERS JOURS DU MONDE“ de Jean-Marie et Arnaud Larrieu. 

   “ TELLEMENT PROCHES“ d’Eric Toledano et Olivier Nakache. 
    “SŒUR THÉRÈSE .com“ de Dominique Tabuteau. (TV.Épisode “Gros lot“) 

   “JOSÉPHINE ANGE-GARDIEN“ de Pascal Heylbroeck.(TV,Épisode: “Le frère que je n’ai pas eu”) 
2008  “ÇA SE SOIGNE ?” de Laurent Chouchan 

    "L'ABOLITION" de Jean-Daniel Verhaeghe (TV) 
    “RIEN DANS LES POCHES” de Marion Vernoux (TV) 

               “LES BOUGON“ de Sam Karmann. (TV. Épisode: “Boulot, Vibro, Dodo“) 
       “MADEMOISELLE“ de Jérémie Farley (TV) 

    “JOSÉPHINE ANGE-GARDIEN“ de Laurent Lévy. (TV, Épisode: “Les 2 font la paire”) 
2006  “PRÉJUDICES” d’Adeline Darraux (Série TV, épisode: “Sous pression”) 

   “MON MEILLEUR AMI” de Patrice Leconte 
2005  “PAPA” de Maurice Barthelemy 

   “DANNY THE DOG” de Louis Leterrier 
   “LE CACTUS” de Gérard Bitton et Michel Munz 

2004  “RRRrrrr !!!…” d'Alain Chabat 
    “CASABLANCA DRIVER” de Maurice Barthelemy 
    “LE SOUFFLEUR” de Guillaume Pixi 
 
 



2003  “LAISSE TES MAINS SUR MES HANCHES” de Chantal Lauby 
     “LOVELY RITA” de Stéphane Clavier 

    “RIPOUX 3 ” de Claude Zidi 
2002  “ASTÉRIX ET OBÉLIX. MISSION CLÉOPÂTRE” d'Alain Chabat 

     “UNE AFFAIRE PRIVÉE” Guillaume Nicloux 
    “LE NOUVEAU JEAN-CLAUDE” de Didier Tronchet 
    “LE GÂTEAU D’ANNIVERSAIRE” Court métrage de Nathalie de Médrano 

     “TRANSPORTER” de Louis Leterrier 
2000  “LA VACHE ET LE PRÉSIDENT” de Philippe Muyl 
1999  “TRAFIC D’INFLUENCE” de Dominique Farrugia 
1997  “DIDIER” d’Alain Chabat 
1996  “LA SALLE D’ATTENTE” Court métrage de Pierre Minot 

    “DELPHINE 1 YVAN 0” de Dominique Farrugia 
1994  “GIORGINO” de Laurent Boutonnat 

    “LA CITE DE LA PEUR” d’Alain Berberian 
1992  “MECHANT GARÇON” de Charles Gassot 
    “IP5” de Jean-Jacques Beinex 
           “P’TITE TETE” Court métrage de Jérôme Chalou 

     “LES AMIES DE MA FEMME” de Didier Van Cauwelaert 
     “FUTUR ANTERIEUR” Court métrage de Dominique Esmenard 
     “LA PERFECTION AU FEMININ” Court métrage de Valentine Perrin 

1991  “LUNE FROIDE” de Patrick Bouchitey 
1990  “NIKITA” de Luc Besson 
    “HEURES SUP” Court métrage de Pierre Befve 
    “GASPARD ET ROBINSON” de Tony Gatlif 
1988  “LE GRAND BLEU” de Luc Besson 

 
En tant que réalisateur : 

 1993   “PANNE GRASSE” Court métrage 


